

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza.  
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 20 listopada.

Pragniemy zwrócić na tem miejscu uwagę na dwa komunikaty Ministerstwa spraw wewnętrznych, ogłoszone w tych dniach w sprawie wykonania tyle ważnej ustawy, o zabezpieczeniu robotników przeciw różnego rodzaju wypadkom i w razie słabości. Pierwszy z tych komunikatów, traktujący o terminie rozpoczęcia działalności zabezpieczenia na różnego rodzaju wypadki, zaznacza, iż przeprowadzenie trudnych i nadzwyczaj obszernych prac przedwstępnych, mających na celu organizację takiego zabezpieczenia, doznało pomimo gorliwych zabiegów pewnej zwłoki, a to skutkiem tego, iż pewna liczba statystycznych operatów, których zażądano rozporządzeniem ministeryalnym z dnia 3 kwietnia b. r., bądź nie nadeszła na czas, bądź też wymagała uzupełnienia. Zresztą organizacja zabezpieczenia, o której mowa, zostaje w związku z zabezpieczeniem w wypadkach słabości, a właśnie dla organizacji tego drugiego rodzaju asekuracji, musiano wymierzyć odleglejsze terminy, aby istniejące kasy dla chorych miały dość czasu do takiego w stosownym czasie przekształcenia się, jakie wymagane jest nową ustawą. Wedle dotychczasowego stanu prac przedwstępnych w kierunku zabezpieczenia na różnego rodzaju wypadki, a przede wszystkim odnośnie do zabezpieczenia w razie słabości, nie można spodziewać się, aby działalność instytucji asekuracyjnej

rozpoczęła się przed 1 czerwca 1889 r. Ostateczny termin rozpoczęcia zostanie ogłoszonym w drodze rozporządzenia, a to ile możliwości jak najszybszej, by przedsiębiorcy fabryk itd. mogli zarządzić odpowiednie przedłużenie tych umów z prywatnymi zakładami asekuracyjnymi, które kończą się jeszcze przed powyżej oznaczonym terminem.

Drugi komunikat ministeryalny odnosi się wyłącznie do sprawy zabezpieczenia robotników w czasie słabości. W nim naszkicowano dotychczasowe prace wykonawcze i podniesiono przedewszystkiem, iż władze krajowe otrzymały polecenie określenia najpóźniej po dzień 1 listopada b. r. ostatecznej organizacji powiatowych kas dla chorych i przedłożenia swych referatów Ministerstwu spraw wewnętrznych. Po ogłoszeniu wzoru statutu dla kas powiatowych zarządziło Ministerstwo reskryptem do władz krajowych z dnia 29 października b. r., że obecnie należy przystąpić do utworzenia konkretnych statutów i ukonstytuowania pojedynczych powiatowych kas dla chorych. Wypracowanie statutów wchodzi w zakres politycznych władz powiatowych, które w tym celu mają wysłuchać opinii i zasięgnąć rady mężów zaufania pracodawców, oraz osób podlegających obowiązkowi zabezpieczenia. Projekt statutów ma być następnie przedłożonym do zatwierdzenia władzy krajowej, a dla wypracowania i potwierdzenia statutów oznaczono termin aż do końca lutego 1889 roku. Właściwe ukonstytuowanie kas nastąpić w marcu i kwietniu r. p. W tym celu w myśl §. 31 ustawy o zabezpieczeniu na wypadek choroby,

władze krajowe powinny wyznaczyć termin, po który pracodawcy mają zgłosić zatrudnionych w ich zakładach robotników, o ile ci skutkiem swego zajęcia są uprawnieni być członkami kas powiatowych. Po upływie terminu zgłoszenia polityczne władze powiatowe zarządzają i przeprowadzają potrzebne do ukonstytuowania kas wybory. Ponieważ można przypuścić, iż wyznaczony po koniec lutego, ewentualnie koniec marca 1889 r. termin dla utworzenia i wewnętrznej wystarczającym, tedy kasy dla chorych będą mogły wejść w życie już 1 maja p. r. O ostatecznym zresztą terminie rozpoczęcia zawiadomi Ministerstwo w drodze rozporządzenia.

## Nowy Namiestnik Morawy.

Sprawa nominacji pana Loebla Namiestnikiem Morawy jest ciągle przedmiotem dyskusji dziennikarskiej i różnych uwag, które jednak są w ogóle nadzwyczaj sympatyczne dla nowego Namiestnika.

Berneński *Hlas* oświadcza, iż po zacierpnięciu dalszych informacji o p. Loeblu, może tylko wyrazić najzwyklejsze zadowolenie z jego nominacji. W liście wiedeńskim do *Fester Lloyd* czytamy: Właśnie w takim kraju, jak Morawa, gdzie przeciwnictwa stronnictw i narodowości dość ostro stoją naprzeciw siebie, jest dla skutecznej działalności szef kraju rzeczą bardzo cenną, jeśli on z góry wobec zamieszkujejących kraj ten szczerpować może wyście z równą bezstronnością, jeśli z góry względy partyjne lub przywiązanie do nich nadzieje i obawy nie osłabia i nie utrudnia jego pracy, słowem, jeśli szef kraju nie jest mężem stronnictwa, lecz urzędnikiem państwa w ścisłym a zarazem w naj-

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował Edmunda Kankoffera, adwokata urzędu hipotecznego przy sądzie krajowym w Krakowie, prowadzącym księgi gruntowe przy sądzie powiatowym w Bochni; zaś oficyała sądu krajowego wyższego w Krakowie, Ferdynanda Boczonina, prowadzącym księgi gruntowe, przy sądzie obwodowym w Jasle.

### Obwieszczenie.

Reskryptem z 18 maja 1888 l. 5,998, udzieliło wys. c. k. Ministerstwo handlu i kr. weg. Ministerstwo dla rolnictwa, przemysłu i handlu, Bernardowi Mühlsteinerowi z Krakowa wyłącznego przywileju na elastyczny korkowy papier do pakowania z prawem pierwszeństwa od 17 lipca 1887, w królestwach i krajach w Radzie państwa reprezentowanych, pod wszystkimi warunkami i ze wszystkimi skutkami Najw. ces. patentu z 15 sierpnia 1852.

Co się podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. „Wydawnictwo ludowe. Rok IV. Tomik VIII. Kochaj bliźniego, jak siebie samego. Powiastka. Cena 6 ct. w. a. Lwów 1885, w poczet książek dozwolonych do bibliotek szkół ludowych i na premia dla młodzieży szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła polecić do bibliotek szkół ludowych i szkół średnich z językiem wykładowym ruskim, tudzież seminarjów nauczycielskich książeczkę p. t. „Wódskrycie Ameryki“ wydaną przez towarzystwo „Proświta“.

159)

## V E T O !

POWIEŚĆ

Adama Kiechowickiego.

Część trzecia.

(Ciąg dalszy.)

XXIII.

Pan marszałek Kazanowski od lat wielu nadaremnie wzywał śmierci, jak wyzwolenia. Uparta dusza trzymała się schorzałego ciała a ta nieustająca agonia, jednostajnym, żalobnym smutkiem pokrywała dom cały, który już nawet chwilowo nie rozpromieniał się nigdy. Uczty, które dawniej chociaż na moment ożywiały wspaniałe sale pałacu, całkowicie ustały, od kiedy Król Władysław umarł a pan marszałek na wieść tę paraliżem ruszony, obezwładniał zupełnie. Żył jeszcze, ale jak gdyby umarły, nie zwracając całej uwagi na to, co się wokół niego działo.

Z czasem nawyknięto też w pałacu i oswojono się z widokiem tego żyjącego trupa. W komnacie jego rozmawiano nieraz głośno i przechodzono tamtędy swobodnie, nie zważając na nieruchomy szkielet, który z głową opuszczoną na pierś lub bezwładnie złożoną na poduszkach, siedział w głębi fotelu, albo spoczywał na łożu, bezmyślnym wzrokiem patrząc sztywnie przed siebie, na ustawione naprzeciw popiersie króla Władysława.

Czasem usta chorego poruszały się ledwo dosłyszalnym szeptem:

— Królu mój!...

Zdawało mu się snuć, iż z ukochanym swym panem rozmawia. Chwilami też wzrok marszałka zwracał się ku Halszce, gdy przechodziła lub przystawała przy łożu małżonka, a wówczas na usta jego skrzywione wybiegał uśmiech bolesny, gdy dłużej patrzył na nią, to z pod powiek nabrzękłych wybiegała łza i ściekała po wychudzonych policzkach.

Bywały wszakże dni, w których pan Kazanowski odzyskiwał nieco przytomności a wówczas bełkotał niewyraźnie, żądając, aby mu opowiadano co się dzieje w Rzpltej; słuchał z wytężeniem, wzdychał, i po chwili zapadał znów w senność.

Z ponurego pałacu uciekali dworzanie, nie mogąc znieść dłużej takiego żywota. Jedną tylko Halszka zdawała się to znosić nie tylko bez skargi, ale nawet z pogodą. Nieraz oczy jej świeciły takim blaskiem, jaki tylko się wydobywa z rozpromienionej szczęściem duszy... Ona jedna nie przerażała się ani samotnością, która ją otaczała, ani tą żalobą, która gnębiła innych. Patrząc na nią, gdy z podniesionym czołem a rozjaśnionymi oczyma, przechodziła po bezludnym pałacu, wśród komnat zbytciem lśniących, a przerażających swą pustką, zdawało się, iż ta wspaniała niewiasta, nie widzicale co się wokół niej dzieje, jeno idąc patrzy w jakiś punkt świetlany, który nieznaną innym rozkoszą jej duszę napełnia...

Wyzwolona od podejrzliwego wzroku Sicińskiego, pewna, iż nikt wyrazu jej twarzy nie śledzi, ani kroków nie

bada, Halszka po przebyciu pierwszej walki i pierwszych wyrzutów sumienia, oddała się całej duszą miłości dla królewica. To uczucie tłumione lat tyle, wybuchnęło teraz z całą gwałtownością; wszelką rozważę odpędzała jak pokuszenie, jak zmore, zatrująca dawno upragnione i nareszcie osiągnięte szczęście.

Zakrywała też oczy przed przyszłością, przed przecuciem zmiany, które chwilami jak widmo straszliwe budziło ją ze słodkich marzeń i rozkosznych upojeń. Chciała zapomnieć o wszystkim, a ta pustka i ta żaloba, które ją teraz otoczyły, stawały się właśnie dla niej tarczą ochronną, po za którą przed światem i ciekawem ludzkim okiem skrywała ona swe szczęście.

Ale wkrótce nadeszły dni ciężkie. Elekcyja Jana Kazimierza zdawała się zrazu niepodobieństwem. Szlachta odwracała się od nielubionego królewica, zabiegając innych kandydatów były coraz gorliwsze. Mówiono iż kurfirst brandenburski silne wojsko gotuje, aby niem swoją kandydaturę poprzeć; postawie xiążęcia siedmiogrodzkiego Bethlen i Kłobusicki przybyli do Warszawy, hojnemi obietnicami ściągając głosy a chwając mądrość, siłę i szlachetność swego pana.

— To będzie drugi Stefan Batory! — mówili.

Wreszcie dość liczne stronnictwo w kraju popierało kandydaturę młodego królewica Karola, stronnictwo złożone z nieprzyjaciół Ossolińskiego kanclerza i Królowej Maryi Ludwiki, która spodziewając się poślubić Jana Kazimierza popierała go całym swym wpływem a nie szczędziła ofiar pieniężnych.

W Warszawie wrzało jak w ulu. Szlachta jeździła tłumnie do Jabłonnej, kędy ją podejmował królewic Karol, to znów do Nieporętu, kędy przemieszkował Jan Kazimierz, i podochocona, pełna fantazyi i dumy, rozbiegała się po ulicach lub napełniała gospody gwarnie sejmikując.

W gospodzie u Długoszewskiego pod „Gastorkiem“, kędy to przed elekcyją Króla Władysława porąbano pana Tukałę, było też pełno od rana do nocy. Roztasował się też tam swoim zwyczajem imćp. Baltazar, gromiąc niesforność szlachty, która się na jednego kandydata zgodzić nie chciała.

— Daremnie waszmościowie krzyczycie! Wolać najgłośniej — żebyście niewiem co czynili na to nie poradzicie nic... Pan Bóg długo jest cierpliwy, znieśie jedno i drugie i dziesiąte głupstwo szlacheckie, ano, w końcu sam zarządzi, jak się należy. I teraz tak sprawi, że nie będzie królem ani Rakoczy kacerz, ani królewic Karol, który jeno pacierze klepać umie a obiecuje, że armię swym kosztem wystawi, ani kurfirst brandenburski, ku któremu śmieją się oczy braciom dyssydem — bogdaj ich ojciec Luter czy Kalwin co rychlej powołał do piekła — ani nikt, jeno mój Elekt, któremu się korona z prawa przynależy: królewic Jan Kazimierz...

A na to inni krzyczeli: Mnich!... jezuita!... kardynał!... peregrynant!...

— Peregrynant nie peregrynant a królem zostanie! — odparł Tukała — a wacpanowie jak niepyszni peregrynować będziecie ku ucałowaniu jego ręki monarszej...











Celem dostawy niżej poszczególnionych materyałów na ubiory służbowe dla sług sądowych w okręgu Lwowskiego c. k. wyższego Sądu krajowego na rok kateryjny 1889/1890 odbędzie się dnia 3go grudnia 1888 do godziny 12tej przed południem licytacja za pomocą ofert pisemnych. Ilość i jakość dostarczyć się mających materyałów jest następująca:

M e t e r y										T u z z a n y										
S u k n o										Guziki metalowe z orłem cesarskim		Guziki metalowe gładkie		Guziki blaszane do spodeń		Guziki kościane do bluz i kamizolek		Guziki kościane do kitel		Sprzączki do spodni
Ciemno siwe rączkowe (Mooren-krane)	Jasno siwe rączkowe (Armees-krane)	Sierackowe na płaszcz (Armees-krane)	Ciemne melosowane na bluzy	Fioletowe na parole	Drelich szary na kitle (Zwileh)	Drelich szary na podszawki (Zwileh)	Kanafas czarny lub szary	Płótno gamowe (Steiffelwand)		duże	małe	duże	małe	duże	małe	duże	małe	duże	małe	
po 3 zł. 20 ct.	po 2 zł. 90 ct.	po 3 zł. 20 ct.	po 2 zł. 60 ct.	po 4 zł.	po 40 ct.	po 28 ct.	po 23 ct.	po 25 ct.	po 50 ct.	po 28 ct.	po 25 ct.	po 10 ct.	po 5 ct.	po 3 ct.	po 5 ct.	po 3 ct.	po 6 ct.	po 9 ct.		po 55 1/2
1.161.60	295.52	287.10	313.10	1.445.	868.78.	100.92.	2.213.15	274.56.	410 8/12	117 1/12	116	14 1/12	388 6/12	166 6/12	161	—	229 6/12	—		55 1/2

Ryczałtowa fiskalna cena wynosi 7.535 zł. 97 ct. Wiadomość dokładniejszą o warunkach licytacji i dotyczących wzorach zasięgnąć można każdego dnia przed terminem wyznaczonym w czasie godzin urzędowych w biurze prezydialnym wyższego Sądu krajowego, gdzie też oferty zaopatrzone w wadyum, 5 prc. ceny fiskalnej wynoszące i w próbki każdego gatunku sukna i innych przyborów z dokładnym wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale też wyraźnie literami, — w oznaczonym czasie wniesione być mają, przyczem się wyraźnie zastrzega, iż oferty w których cena nie w pe-

wnej sumie lub procentach od ceny fiskalnej opuścić się mających, oznaczoną będzie, lecz tylko w ogóle niższa o jakiś procent od jakiegokolwiek przez innego oferenta wniesić się mającej ceny, ofiarowanaby została, ta, jakoteż oferty spóźnione lub nie ułożone wedle przepisów, uwzględnionymi nie zostaną, nareszcie, że żadna po oznaczonym terminie wniesiona, czyli dodatkowa oferta przyjęta nie zostanie. Z Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego. Lwów, dnia 5 listopada 1888

L. 4905 (7379 2-3) **S p r o s t o w a n i e**  
Odnosnie do ogłoszonego w nr. 247 i 249 gazety Lwowskiej edyktu z d. 8 września 1888 l. 4905 prostuje się zaszła pomyłka w ten sposób że licytacja nie na rzecz Kalmana Faltera tylko na rzecz Kalmana Saltera rozpisana została.  
C. k. Sąd powiatowy Zaleszczyki, dnia 8 listopada 1888.

L. 25729 (7364 2-3)  
Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa a to: albo w zjednoczonym okręgu dzierżawnym Drohobyckim mianowicie w miejscowościach Drohobycz i Borysław wedle II klasy taryfy a w innych 47 miejscowościach wedle III klasy taryfy albo też odrębnie w okręgu dzierżawnym Drohobyckim z 37 miejscowościami a odrębnie w okręgu dzierżawnym Borysławskim z 10 miejscowościami w myśl ustawy z dnia 16 czerwca 1877 Dz. u. p. nr. 60 na bezwarunkowy przeciąg grudnia 1889 lub na bezwarunkowy przeciąg jednego roku tj. od 1 stycznia 1889 do 13 lat t. j. od 1 stycznia 1889 do 31 grudnia 1891 lub wreszcie warunkowo na przeciąg jednego roku t. j. od 1 stycznia 1889 do 31 grudnia 1889 z milczącym przedłużeniem na dalsze dwa lata t. j. 1890 i 1891 odbędzie się publiczna licytacja w ek. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Samborze dnia 29 listopada 1888 od godziny 9 rano do godziny 2 popołudniu.  
Pisemne i ustne nadsyłanie do tej licytacji wolno wnosić albo na zjednoczony okręg Drohobycz-Borysław z 47 miejscowościami albo też oddzielnie na obęgi dzierżawny Drohobycz z 37 miejscowościami a oddzielnie na okręg dzierżawny Borysław z 10 miejscowościami.  
Cena wywołania czyli roczny czynsz dzierżawny wynosi za zjednoczony okręg Drohobycki (t. j. Drohobycz i Borysław) 35525 złr. 63 ct. za odrębny okręg dzierżawny Drohobycz 16307 złr. 86 ct. wreszcie za odrębny okręg dzierżawny Borysław 19217 złr. 77 ct. Wadyum składać się mające wynosi 10-prc. ceny wywołania.  
Pisemne oferty zaopatrzone w 10-prc. wadyum należy wnieść do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Samborze przed rozpoczęciem ustnej licytacji tj. najdalej do godziny 9 rano dnia 29 listopada 1888. O bliższych warunkach dzierżawy i spisie miejscowości należących do oddzielnych okręgów można się poinformować w ek. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Samborze jako też u wszystkich nadzorów Straży skarbowej tutejszego powiatu.  
C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu Sambor, 14 listopada 1888.

L. 5443 (7159 3-3)  
W dniach 20go grudnia 1888 i 31go stycznia 1889 o godz. 10 przed południem przeprowadzona zostanie w Sądzie przymusowa sprzedaż realności pod nk. 19 w Wampirzowie położonej.  
Cena szacunkowa wynosi 800 zł.  
Wadyum 80 zł.  
Akt oszacowania i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.  
Radomyśl, 23 lutego 1888.

L. 7575 (7027 3-3)  
W ek. Sądzie pow. miej. delegowanym w Rzeszowie celem zaspokojenia wierzytelności ek. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościńskiego w likwidacji we Lwowie w resztującej kwocie 79 zł. 2 ct. wa. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nk. 28 w Niechobrze położonych wykazem hipotecznym l. 28 i

366 księgi głównej gminy kat. Niechobrze objętych na imię Franciszka i Katarzyny Chmielów i Józefa i Maryanny z Bardzików Chmielowej zapisanych, a dawniej jedną realność pod lk. 28 w Niechobrze stanowiących w dniach 20 grudnia 1888 i 24 stycznia 1889, każdym razem o 10 godzinie rano.  
Cena wywoławcza 825 zł. wa. łącznie dla obu realności.  
Wadyum 82 zł. 50 ct. wa.  
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.  
Rzeszów, 30 września 1888.

L. 10515 (7046 3-3)  
W sprawie egzekucyjnej ek. uprz. Zakładu kred. włościńskiego w likwidacji przeciw Jaciovi Gregorskiemu o 97 zł. 43 ct. wa. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie o godzinie 10 rano dnia 20 grudnia 1888 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś dnia 23 stycznia 1889, także poniżej takiej przymusowa licytacja realności pod lk. 11 w Sułkowie położonej wykazem hipotecznym l. 19 tej gminy katastralnej objętej.  
Cena szacunkowa oraz wywołania 400 złr. w. a.  
Wadyum 40 zł. wa.  
Wyciąg hipoteczny i protokół opisania przynależności i resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Bronisław Gumiński ustanowiony kurator.  
Z c. k. Sądu powiatowego. Dolina, dnia 30 września 1888.

L. 11612 (7119 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej spadkobierców Gottfrieda Sertza przeciw Wandzie Szpaczek o zapłacenie 3150 zł. z pn. odbędzie się w jednym terminie w dniu 20 grudnia 1888 o godz. 10 rano w tutejszym Sądzie w drodze relicytacji egzekucyjna sprzedaż fizycznie nie wydzielonych 2/3 części realności pod l. k. 326/116 2/4 w Stanisławowie położonej, dłużniczki Wandy Szpaczek własnej.  
Cenę wywołania stanowi cena 1542 zł. 17 ct. wa., zaś wadyum kwota 78 zł. wal. austr.  
Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszej registraturze.  
O tem się zawiadamia niewiadomych wierzycieli, tudzież tych, którymby z jakiegokolwiek powodu niniejsza uchwała doręczoną być nie mogła, do rąk ustanowionego już kuratora dra Wurzka z substytucją adv. dra Bardacha.  
Stanisławów, 13 października 1888.

L. 1938 (6900 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 19 grudnia 1888 o godzinie 10 rano w budynku sądowym a) realność wyk. hip. księgi gruntowej dla Nichowie l. 38 objętą Andrzecha Michajliszynego własną i b) zapisaną na Andrzecha Michajliszynego połowę realności wyk. hip. tej samej księgi gruntowej l. 95 objętej, celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. zakładu kred. włość. w likwidacji 28 rat po 9 zł. wynoszącej.  
Na tym terminie zostaną realności te także i niżej ceny wywołania sprzedane.  
Cena wywołania co do realności ad a) 458 zł., a co do realności ad b) 50 złr.  
Wadyum 5pr.  
Bliższe warunki, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w re-

gistraturze.  
Niwiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka. Rudki dnia 20 maja 1888.

L. 9850 (7038 3-3)  
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszem rozpisana na dzień 19 grudnia 1888 i 30 stycznia 1889 zawsze o godzinie 10 rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż majątności objętej wykazem hipotecz. l. 7 gminy katastralnej Sokal dłużniczki nieobjętej masy spadkowej Jakóba (Ichla) Austera własnej celem zaspokojenia pretensyi Jakóba i Estery Horowitzów w ilości 816 zł. zpn.  
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedaż się mającej majątności w ilości 3753 zł. 56 ct.  
Wadyum zaś kwota 375 zł. 35 ct.  
W pierwszym terminie nabyć można majątność tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej na drugim zaś terminie i poniżej tej ceny.  
Wyciąg tabularny akt oszacowania i resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego Sądu, kuratorem niewiadomych wierzycieli został mianowany adwokat dr. Goldberg w Sokalu.  
Sokal, 15 września 1888.

L. 2424 (6574 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy oznajmia, że celem zaspokojenia wzwałczonej przez Izaaka Ehrmana przeciw sp. Maryi Dubrawskiej sumy 1420 zł. w. a. zpn. przymusowa publiczna sprzedaż realności w Podbużu pod nk. 93 położonej a wykazem hip. księgi gruntowej gminy Podbuz objętej w tutejszym Sądzie w dniach 19 grudnia 1888 i 16 stycznia 1889 każdym razem o godzinie 11 przed południem z tem przedsięwzięta zostanie że realność ta na pierwszym terminie tylko za cenę wywołania lub wyżej takiej, zaś na drugim terminie za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu zostanie sprzedana.  
Cena wywołania 1716 zł. 41 ct.  
Wadyum 85 zł. 82 ct. w. a.  
Kuratorem wierzycieli jest p. Tomasz Moszyński w Podbużu.  
Resztę warunków licytacyjnych, akt ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.  
Podbuz, dnia 12 września 1888.

L. 5254 (7127 3-3)  
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 20 grudnia 1888 tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 stycznia 1889 nawet niżej takiej licytacja realności według wyk. hip. l. 89 gminy Horpin Apolonii z Czernieckich Harasijko własnej na rzecz ek. uprz. Zakładu kredytowego pto 219 zł. 7 ct. z pn.  
Cena wywołania 597 zł. 20 ct.  
Wadyum 59 zł. 72 ct.  
Z c. k. Sądu powiatowego. Kamionka str., 30 września 1888.

L. 7675 (7128 3-3)  
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 20 grudnia 1888 tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 23 stycznia 1889 nawet niżej takiej licytacja realności według wykazu hipotecznego l. 1014 w całości i wykazu hipotecznego l. 1016, gminy Kamionka str. w połowie Pawła Sklepkowicza własnej na rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego Zakładu kredytowego pto 151 złr. 98 ct. zpn.  
Cena wywołania 542 złr. 37 i pół ct.  
Wadyum 54 złr. 24 ct. aw.  
Kamionka Str. dnia 14 października 1888.

L. 11857 (7270 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje do powszechnej wiadomości iż celem zospokojenia pretensyi Hersza Rapaporta 200 złr. wa. zpn. odbędzie się przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji połowy dalej 2/3 części jednej 1/2 i 1/6 części tejże połowy realności pod lk. 108 st. 99 n. dziel. miejskiej w Samborze położonej wedle dom. VI. st. 413 n. 12 i 13 hac. na imię Jakóba Dienstaga zapisanej w tutejszym Sądzie w dwóch terminach dnia 20 grudnia 1888 i dnia 24 stycznia 1889 każdym razem o 10 godzinie przed południem pod tym warunkiem że dotyczące części realności sprzedane zostaną na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i niżej takiej.  
Cena wywołania wynosi 855 złr. 25 ct. w. a.  
Wadyum 86 złr. w. a.  
Resztę warunków wyciąg tabularny i akt ocenienia wolno przejrzeć w registraturze.

O tem zawiadamia się obie strony c. k. gł. urząd podatkowy w Samborze ek. Prokuratorę Skarbu we Lwowie, Basię Waldinger, Josła Segala, Reislę Enker spadkobierców nieletnich a to Chajcie Rachelę 2 imion, Sarę, Rechę, Józefa, Leję, Dawida Jakóba 2 imion Sisiego Majera 2 imion i Reislę Enker do rąk ojca Lazora Enker z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli hipotecznych tudzież tych, którzyby po dniu wydania wyciągu tabularnego t. j. dnia 24 września 1888 do tabuli weszli, lub którymby niniejsza uchwała wcale lub nie dość wcześniej doręczoną być mogła przez ustanowionego kuratora adv. dr. Witza i przez edykta.  
Sambor, d. 23 października 1888.

L. 2584 (7297 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia resztującej wierzytelności generalnej Agencji firmy The Singer Manufacturing Company w Wiedniu w kwocie 2 zł. wa. z pn., odbędzie się w tym Sądzie dnia 20 grudnia 1888 i dnia 21 stycznia 1889, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności lk. 235 w Kolbuszowej położonej, wyk. hip. l. 275 księgi gruntowej dla tej gminy objętej, dłużniczki Scheindli Thorn własnej.  
Cena wywołania 350 zł. wa.  
Wadyum 35 zł. wa.  
Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego Sądu.  
Kolbuszowa, 14 września 1888.

L. 17049 (7283 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy m. del. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez masę konkursową Towarzystwa gal. kasy zaliezk. we Lwowie wywałczoną sumy 48 zł. 41 ct. wa. z pn. publiczną licytację realności pod lk. 23 w Krzywczycach Maryi Kretz i mał. Anieli i Anny Kretz własnej w wyk. hip. l. 53 gminy Krzywczyce zapisanej, na dzień 20 grudnia 1888 i na dzień 24 stycznia 1889, każdym razem o godz. 10 rano w biurze II  
Cena wywołania 300 zł.  
Poręczne 30 zł.  
W pierwszym terminie można tę realność nabyć za, lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej tej ceny.  
Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hip. przejrzeć można w ts. registraturze, kurator niewiadomych wierzycieli jest adwokat Nowacki.  
Lwów, 2 listopada 1888.





L. 43503 (7023 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, że celem ściągnięcia sum 120 zł. w. a. z odsetkami etc. dozwoloną została przynusowa licytacja realności pod l. 535 3/4 i 537 3/4 we Lwowie, wyk. hip. 428 III 430 III. spadkobierców Simy z Thiemannów Lów a to: Józefa Lów, Estery Dubs, Gittli Malz, nieletniego Israela Arona Lów własnych, na rzecz zboru izraelskiego imieniem funduszu ubogich izrael gminy wyznaniowej we Lwowie, która odbędzie się na dwóch terminach a to: dnia 20 grudnia 1888 i dnia 10 stycznia 1889 w każdym z tych dni o godzinie 11 rano, w tut. Sądzie krajowym w sali rozpraw.

Cenę wywołania stanowi suma 26.480 zł. w. a.

Na powyższych terminach sprzedaną będzie realność ta, a to na pierwszym za lub wyżej ceny szacunkowej 26.480 zł., na drugim zaś nawet poniżej takiej.

Każdy z licytujących winien będzie przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium wynoszące 5 procenty ceny wywołania, bądź w gotówce, bądź w książeczkach gal. kasy oszczędności, lub też w listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, bądźto w innych papierach wartościowych, do lokacji kapitałów pupularnych zdolnych, po kursie ostatnim, w urzędowej Gazecie Lwowskiej notowanym.

Wadium nabywcy będzie zatrzymanem i o ile w gotówce było złożone, w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom zwrócone.

Resztę warunków przejrzeć można w ts. registraturze. O czym zawiadamiamy: Przełożenstwo zboru izraelskiego, spadkobierców Simy Thiemann zam. Lów, Estery Lów zam. Dubs, Gittli Lów zam. Malz, Israela Arona 2 im. Lów do rąk opiekunki Gittli Lów, c. k. Prokuratorę skarbu, c. k. Urząd podatkowy, firmę J. Czyżes et. J. J. Doller, Samuela Thiemann i Kandel Thiemanni wreszcie tych, wszystkich wierzycieli, którzy w międzyczasie, a mianowicie po dniu 2 grudnia 1887 jako dniu wydania wykazu hipotecznego na hipotekę weszli, lub tych, którymby uchwały licytacyjne z jakichkolwiek powodów nie zostały doręczone, do rąk kuratora adw. dr. Bunda z substytucją adw. dr. Fläschnera.

We Lwowie, dnia 20 października 1888.

L. 18452 (6999 3-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla ściągnięcia należnych rat i reszty z sumy pożyczkowej 9000 złr. od Juliusza hr. Dębickiego dla galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie sprzedawac będzie dobra Nieznanowice i Jarosówka w powiecie Sądowym Niepołomicie leżące w gmachu sądowym obok kościoła Sw. Piotra w biurze nr. 11 I. piętro w dniach 18 grudnia 1888 i 22 stycznia 1889, każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 44540 zł., wadium dziesiąta część tejże, reszta warunków, wyciąg hipoteczny i opis inwentarza z oceną tegoż w registraturze do przejżenia.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych a względnie tych, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła dr. Władysław Markiewicz a substytucją dr. Dobija adwokaci w Krakowie.

Kraków, 28 września 1888.

L. 12973 (7272 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 1000 złr. wa. zpn. na rzecz dr. Bernarda i Józefa Lazarusów odbędzie się dnia 5 grudnia 1888 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 6 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników w Tarnopolu pod l. sp. 74-75 77-78 położonej.

Cena wywołania poniżej której realność ta na powyższym terminie sprzedaną będzie, wynosi 3394 złr.

Wadium 339 złr. wa. Blizsze warunki przejrzeć i odpisać można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 4 października 1886 prawa zastawu uzyskali lub którymby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, ustanowiono tus. uchwałę z dnia 30 października 1886 l. 15106 na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adwokata dr. Blaustejna, a p. adwokata dr. Weisteina zastępującego tegoż.

Tarnopol, dnia 3 listopada 1888.

## Kuratele.

L. 7313 (7326 3-3)

Semena Tokarskiego z Delawy uznano postanowieniem Sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 11 sierpnia 1888 l. 9166 marnotrawcą, kuratorem ustanowiony Mikołaj Kowbas z Delawy.

C. k. Sąd powiatowy Tłumacz, dnia 15 września 1888.

L. 8488 (7325 3-3)

Iwan Umajło z Bokówny uznany marnotrawcą Kuratorem ustanowiony Tomko Rudziak z Bokówny.

C. k. Sąd powiatowy Tłumacz, dnia 15 października 1888.

L. 15424 (7344 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany podaje do publicznej wiadomości, że Jaeko Plekan z Czerchawy uchwałę c. k. Sądu obwodowego w Samborze z 14 września 1886 l. 10377 marnotrawcą uznany został.

Kuratorem tegoż jest Michał Plekan z Czerchawy.

Z c. k. Sadu powiatowego m. del. Sambor 30 września 1886

## Konkursa.

L. 37137 (7338 2-3)

Konkurs na posady: a) pocztmistrza przy ek. urzędzie pocztowym w Oleszycach w powiecie Cieszanowskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 500 zł.

z płacą rocznych . . . . .	500 zł.
ryczałtu kancelaryjnego . . . . .	120 „
za służbę telegraficzną . . . . .	120 „
datku na ekspedytora . . . . .	180 „
wynagrodzenie . . . . .	1180 „

za codzienne jazdy posłańcze między Oleszycami a Cieszanowem.

za dzienne dwurazowe jazdy do dworca kolei żelaznej tamże . . . . . 500 „

b) Ekspedytenta przy ek. urzędzie pocztowym w Magierowie w powiecie Rawskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie . . . . . 200 zł.

z płacą rocznych . . . . .	200 „
ryczałtu kancelaryjnego . . . . .	60 „
i wynagrodzenie . . . . .	530 „

za codzienną jazdę posłańczą między Magierowem a Dobrosinem.

c) Ekspedytenta przy (podczas pory letniej a to od 1 czerwca do ostatniego sierpnia istniejącym) c. k. urzędzie pocztowym w Zegiestowie w powiecie Nowosandeckim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie . . . . . 200 zł.

z płacą za cały sezon . . . . .	240 „
za telegraf . . . . .	40 „
ryczałtu kancelaryjnego . . . . .	70 „

i za każdą jazdę (cztery razy dziennie) do dworca kolei żelaznej 50 ct.

Podania należy wnieść o pierwsze dwie posady najpóźniej do 3, zaś o ostatnią do 12 grudnia b. r. w ek. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 14 listopada 1888

L. 2619 (7347 2-3)

Przy Sądzie powiatowym w Wojniczcu opróżniona jest posada adjunkta w IX randze Ubiegający się o tę, lub przy innym Sądzie powiatowym opróżnić się mogącą posadę adjunkta, wniesąc swe podania w drodze przepisanej do Prezydium Sądu krajowego w Krakowie do dnia 4 grudnia 1888

W Krakowie, dnia 14 listopada 1888

L. 2623/pr. (7382 1-3)

Przy Sądzie krajowym w Krakowie są opróżnione dwie posady adjunktów w IX. randze.

Ubiegający się o te, względnie przy innym Sądzie kolegiatnym lub powiatowym opróżnić się mogące posady adjunktów, wniesąc swe podania w drodze przepisanej do Prezydium sądu krajowego w Krakowie do dnia 6 grudnia 1888.

W Krakowie, dnia 16 listopada 1888.

L. 2768 (7366 1-3)

Celem obsadzenia posad sędziów powiatowych w Mszanie dolnej i w Limanowej opróżnionych, a względnie gdzieindziej opróżnić się mogących, rozpisuje się konkurs do dnia 5 grudnia 1888.

Ubiegający się o te posady mają podania swoje wnieść do Prezydium Sądu obwodowego w Nowym Sączu.

Nowy Sącz, 15 listopada 1888.

L. 82767 7363

W obrębie c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu będzie obsadzona jedna posada geometry ewidencyjnego w XI klasie rangi z systemizowanymi poborami dla rohatyńskiego powiatu pomiarowanego z siedzibą w Rohatynie, tudzież ewentualnie i pod zastępowaniem późniejszego oznaczenia stanowiska służbowego, jedna posada Elewa ewidencyjnego z adjutem rocznych 500 zł. i jedna posada elewa ewidencyjnego bez adjutem.

Kandydaci o jedną z wyżej wymienionych posad mają swe podania należyście udokumentowane i ostemplowane, przy wykazaniu warunków prawem przepisanych, osobliwie wykształcenia technicznego, zupełnej znajomości niemieckiego i krajowych języków, fizycznego uzdolnienia, niemniej

dotychczasowej służby względnie zatrudnienia, wnieść, a to ci, którzy są już w służbie rządowej przez swą władzę przełożoną inni zaś przez ek. Starostwo w którego obrębie stale zamieszkują, w terminie trzech tygodniowym do ek. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

Kandydaci, którzy dotąd nie są w służbie przy ewidencji katastru podatku gruntowego lub też nie stali przy regulacji podatku gruntowego jako urzędnicy pomiarów, mają udowodnić uzdolnienie swe do służby pomiarowej świadectwami z odbytych w tym względzie studiów w jednej ze szkół politechnicznych.

Co do ewentualnie obsadzić się mającej posady Elewa ewidencyjnego bez adjutem zauważa się, że nie adjutowani Elewi ewidencyjni traktowani są przy podróżach i przesiedleniach według przepisów stosownie do artykułu III. ustawy z dnia 23 maja 1883 (Dz. u. p. nr. 84) dla urzędników ewidencyjnych w XI. klasie rangi obowiązujących, po jednorocznej zupełnie zadawalniającej próbie służby zaś mogą być dopuszczeni do zaprzysiężenia i mogą być zamianowani, w miarę opróżnienia posad, na posadę elewa ewid. pobierającego adjutem rocznych 500 ewentualnie 600 zł., jeżeli posiadają potrzebne ku temu warunki.

Do podań o taką posadę Elewa bez adjutem winni kandydaci dołączyć oprócz wyżej żądanych dokumentów, także należyście wystawiony rewers sustentacyjny.

C. krajowa Dyrekcja skarbu. Lwów, dnia 10 listopada 1888

## Upadłości.

L. 13096 (7332 3-3)

Celem wyboru członka Wydziału wierzycieli w sprawie konkursowej C. D. Hechtera w miejsce Juliusza Neumana wyznaczam termin na dzień 28 listopada 1888 o godzinie 10 rano na który wierzycieli masy wzywam.

Chrzanów, dnia 2 listopada 1888.

Komisarz konkursowy

L. 11907 (7342 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze znosi konkurs otwarty uchwałę z 19 marca 1885 l. 3313 do majątku Judy Gärtnera z Drohobycza.

Sambor, 6 listopada 1888.

L. 7721 7389

C. k. Sąd obwodowy ogłasza, że konkurs do majątku Jana Garana w Gorlicach został w myśl §. 66 i 154 ord. konk. zniesiony.

Nowy Sącz, 10 listopada 1888

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 520 (7381)

Wydział Izby adwokackiej podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że p. dr. Klemens Kostheim, adwokat w Rzeszowie, z dniem 11 listopada 1888 z adwokatury zrezygnował i że generalnym substytutem jego ustanowiony został dr. Maksymilian Kostheim, adwokat w Rzeszowie.

Wydział Izby adwokackiej. Kraków, 12 listopada 1888.

L. 7606 (7395 1-3)

Nastkę Bienkowską, z życia i miejsca pobytu niewiadomą, zawiadamia się, że dnia 4go września 1888 roku do l. 7606 wniósł Kazimierz Nieśmiałowski przeciw niej pozew o zapłatę 65 zł., na który termin do sumarycznej rozprawy na dzień 6 grudnia 1888 o godzinie 9 rano wyznaczono i wezwaniem ustanowionemu dla niej kuratorowi Wojciechowi Ilasiewiczowi z Kamionki doręczono.

Wzywa się przeto taką, aby albo osobiście albo przez pełnomocnika zgłosiła się, lub kuratorowi potrzebnej informacji udzieliła, inaczey zle skutki zaniedbania sama sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy. Kamionka str., dnia 18 października 1888.

L. 21594 (6994 3-3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy zawiadamia Władysława Maxymowicza ze Lwowa z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu wniósł W. Goldwasser pozew de pres. 6 sierpnia 1888 l. 21594 o wydanie nakazu zapłaty sumy wełowej 50 zł. zpn. w załatwieniu którego wydano nakaz zapłaty z dnia 7 sierpnia 1888 l. 21594 ustanawiając dla pozwanego adwokata Dra Dobiję z substytucją adwokata Dra Ławrowskiego kuratorem.

Wzywa się Władysława Maxymowicza, aby środki dowodowe ustanowionemu dlań kuratorowi podał lub innego pełnomocnika sobie obrał, gdyż skutki w razie przeciwnym sam sobie przypisze winien.

Kraków, 7 sierpnia 1888

L. 6132 (6933 3-3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Bartłomieja Trutego z Klikuszowej, że w skutek wniesionej przeciw niemu przez Emanuela Stillera o zapłacenie kwoty 15 zł. 86 kr. wa. zpn. skargi, wyznaczono do rozprawy drobiazgowej termin w Sądzie tutejszym na dzień 31 grudnia 1888 o godzinie 10 rano, i że dlań kuratora w osobie tutejszego adwokata Dra Geislera ustanowiono, ma więc na powyższym terminie albo sam wraz z potrzebnymi świadkami i dokumentami w Sądzie stanąć, albo też potrzebnej informacji rzeczonemu kuratorowi wcześniej udzielić, albo wreszcie innego pełnomocnika sobie obrać i o tem Sąd tutejszy zawiadomić, o ile ze inaczey wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisac będzie musiał,

Nowy targ, dnia 31 sierpnia 1888

L. 16622 (7044 3-3)

C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że wydał nakaz zapłaty kwoty 78 zł. w sprawie Jakóba Honiga przeciw Józefowi Silbermanowi i zamianował dla pozwanego z pobytu niewiadomego kuratorem adwokata Dra Wiktora Szancera z substytucją adwokata Dra Jana Steca.

Tarnów, dnia 31 pazdz. 1888

L. 4083 (7247 3-3)

Z miejsca pobytu niewiadomego Jana Buczowskiego uwiadomia się, że w sporach sumarycznych Hrycia Kohutianca przeciw niemu pto 200 i 100 zł. a. w. do l. l. 3030 i 3032 wytoczonych wyznaczając do rozprawy termin na dzień 19 grudnia 1888 10 godzinie rano, ustanowiono dlań kuratorem Roberta Adamskiego, c. k. notaryusza w Baligródzie, że winien przeto temu wcześniej udzielić środków dowodowych lub też innego pełnomocnika Sądowi przedstawić, przeciwnie bowiem skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy Baligród, 30 sierpnia 1888.

L. 5368 (7256 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach udziela p. Franciszkowi Sobolowi c. k. Notaryuszowi w Kozowie, ogólną delegację do sporządzenia aktów pośmiertnych w okręgu c. k. Sądu powiatowego w Kozowie we wszystkich wypadkach śmierci, w których postępowanie spadkowe do kompetencji tegoż c. k. Sądu obwodowego należy.

Brzeżany, dnia 27 października 1888.

L. 40594 (7357 1-3)

Ck. Sąd krajowy we Lwowie uwiadomia nieznaną z życia i miejsca pobytu Emilję Etmayer zam. Mahlner, iż wskutek wniesionego przez Małgorzatę Hittnerów Skarga 2o Bittner w imieniu własnem tudzież małoletnich swych dzieci Antoniego, Juliusza i Józefa Skargów przeciw spadkobiercom śp. Franciszka Weiglego pozwu o wykreślenie sumy 160 zł. m. k. ze stanu biernego dóbr Skarszczyzna wyznaczonym został tus. uchwałę z 6 października 1888 l. 40594 do wniesienia pisemnej obrony termin 90 dniowy. Powyższą uchwałę doręczamy tejże z życia i miejsca pobytu niewiadomej Emilii Etmayer zam Mahlner jako spadkobierczyni Franciszka Weiglego do rąk równocześnie w osobie adwokata Dra Rotha ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszem edyktem Emilję Etmayer zam. Mahlner, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora lub też w Sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosiła i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyła, ile że z zaniedbania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisze.

We Lwowie, 6 października 1888.]

L. 8798 (7371 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bolechowie zawiadamia niniejszem, że na dniu 28 marca 1876 zmarł w Bolechowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Frydryk, Adolf, Bernard 3 im. Zerboni Di Sposetti.

Gdy Sądowi miejsce pobytu powołanej z ustawy spadkobierczyni, siostrzenicy zmarłego Eweliny Zerboni jako też oprócz Wilhelma Zerboniego, Adeliny Tekli 2 im. Swandy, Almy zam. Mitrovich, Augusta Ster i Adalberta Zerboniego inne osoby, którymby prawo dziedziczenia do tego spadku przysługiwało, nie są znane, przeto wzywa się Ewelinę Zerboni, jakoteż nieznaną a możliwych innych spadkobierców, ażeby w przeciągu roku od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu swe prawa do spadku w Sądzie tutejszym zgłosiła, i wykazując swój tytuł do dziedziczenia, oświadczenie do spadku wnieśli, inaczey bowiem pertraktacja spadku zostanie ze zgłoszonymi już i zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym kuratorem dla Eweliny Zerboni p. Wilhelmem Petry kandydatem notaryalnym w Bolechowie przeprowadzoną.

Bolechów, 10 października 1888.

L. 23249 (6922 3-3)

Ogłasza się, że w dniu 28 lutego 1886 zmarła w Zakowicach starych Marya z Kajpustów Białasowa 20 Cieżadlina, pozostawiając kodycyllarne ostatniej woli rozporządzenie w obszarze świadków Jędrzeja Kutty, Jana Lisa i Jana Ziętki zeznane.

Niewiadomą z pobytu Katarzynę 10 Burkowa 20 Swidrową wzywa się aby w roku od daty edyktu zgłosiła się do spadku, inaczey postępowanie spadkowe przewidzianem będzie ze zgłaszającymi się dziedzicami, i z jej kuratorem Jędrzejem Białasem.

C. k. Sąd powiatowy m. delg. Tarnów, dnia 29 października 1888

L. 6989 (7329 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Jana i Karola Johanidesów, iż Hirsch Ungar wniósł na dniu 3 października br. do l. 6989 prośbę o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 120 zł. na rzecz ich w stanie biernym realności pod nr. 31 w Nowym Sączu, wyk. hip. l. 41 objętej w poz. 25 zaprenotowanego, i że na prośbę tę wyznaczony został do przesłuchania stron w myśl §. 45 ustawy z dnia 25 lipca 871 l. 95 Dz. p. p. termin na 6 grudnia 1888 o godzinie 10 rano.

Wzywa się zatem Jana i Karola Johanidesów, aby na terminie tym stawili się, lub też potrzebnych do obrony środków ustanowionemu dla nich kuratorowi ad actum p. adw. Drowi Sterkowiczowi z substytucją pana adwokata Dra Gałkiewicza dostarczyci, lub wreszcie innego zastępcę ustanowili i o nim Sądowi donieśli, inaczey bowiem szkodliwe z zaniedbania wynikłe skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Nowy Sącz, 27 października 1888

L. 8536 (7036 3-3)

W sprawie spadkowej po śp. Tomaszu Niedzwiedzkiem z Brzeziny, zmarłym w Rozdole w szpitalu 2 sierpnia 1888, został dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Niedzwiedzkiego ustanowiony kuratorem Teodor Maciejowski z Brzeziny.

C. k. Sąd powiatowy Mikołajów, dnia 22 września 1888

L. 11380 (7318 3-3)

C. k. Sąd obwodowy tarnowski podaje do wiadomości, iż dnia 31 maja 1885 umarł Józef Machowicz, pozostawiając kodycyll z dnia 31 maja 1885.

Ponieważ wiadomi spadkobiercy mimo wezwania nie zgłosili się do spadku, przeto c. k. Sąd obwodowy ustanawia kuratora w osobie adwokata Dra Stanisława Stojalowskiego i wzywa niewiadomych spadkobierców, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc, zgłosili się z prawami swojemi, wnieśli oświadczenie się dziedziczenia, gdyż w razie przeciwnym cały spadek jako bezdziedziczny wysokiemu skarbowi przyznanym będzie.

Tarnów dnia 8 listopada 1888.

L. 15992 (7323 3-3)

Niewiadomego z życia i miejsca pobytu Franciszka Schiffera zawiadamia się, że Simon Lieber wniósł przeciw niemu pozew pto 28 zł. na który termin do rozprawy na dzień 19 listopada 1888 o 9 godzinie rano wyznaczono i pozew ustanowionemu kuratorowi Drowi Flakowiczowi doręczono.

C. k. Sąd powiatowy m. del. Sanok, dnia 1 listopada 1888

## Wyroki prasowe.

L. 10261 7334

W imieniu Jeho Wełyczestwa Cisarza! C. k. Sud krajowyj dla spraw karnych u Lwowie riszył na pidstawie §§. 489 i 493 zak. o post. karn. i §. 37 zak. pras. szczo soderżanie artykułu umiszczenoho w czyśli 123 czasopisy „Czerwonaja Rus” z dnia 22 Oktabria (3 Nojabria) 1888 „Choroszi heroskopy” mistyt w sobi znamena wystup. z §. 300 zak. karn. i proto usprawadlywiea jest zaradzana czerez c. k. prokurateriu Derżawnu kontiskata toji czasopisy.

W ślidsztwie toho riszenija wzboronene jest dalsze rozprestranienije toho artykułu, a zabranij nakład meje buty zny-szczenyj.

Lwów, dnia 6 listopada 1888

L. 20692 7333

W imieniu Jeho Wełyczestwa Cisarza! C. k. Sud krajowyj dla spraw karnych orik na pidstawie §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 u pr. szczo hriast artykułuj umiszczenych w czyśli 125 czasopisy „Czerwonaja Rus” z dnia 27 Oktabria (8 nojabria) 1888 pid napsom „Słowo wid sercia” i „Korrespondencija” zakluczaje „znamena zloczyn-

stwa i z §. 65 zak. kar. i perestupstwa z §. 491, i 493 zak. kar. i z artykułu V. zakona z 17 dekabria 1862 Cz. 8 dn. zak. der. z h 1863.

Oprawdanoju jest zatim zariadzana czerez Prokuratora dorżawnoho kontiskata seji czasopisy, i w ślid seho, zaboronene jest dalszoje rozprestronienie tych artykułuj, a zabranij nakład dołžen buty zny-szczenyj Lwów, dnia 11 nojabria 1888

## Doniesienia prywatne.

Wielmożny pan Henryk Blumenfeld aptekarz we Lwowie.

Znakomity preparat pański „Malaga z żelazem” nie ma równego sobie przeciw anemii i blednicy. Już przed trzema laty chciałam W. Panu moje serdeczne podziękowanie dziennikami złożyć, gdyż miałam silną blednicę i żadne proszki i pigułki z recept najlepszej lekarzy nie skutkowały, po użyciu zaś pierwszej butelki pańskiej i alagi z żelazem zrobiło mi się znacznie lepiej, po dwu następnych zupełnie przyszedłam do zdrowia. Odkąd egzystuje ten wynalazek pański, nie ma raocy bytu blednica i anemia, jest to moje szczere i rzetelne przekonanie.

Zostaję z winnym szacunkiem i poważaniem Wanda Stronczakowa, żona c. k. notaryusza w Sądowej Wiszni.

Nowo otworzony magazyn towarów bławatnych i przyborów do krawiecczyni, szycia i haftu we Lwowie przy placu Maryackim L. 4 w hotelu Europejskim pod firmą

## Wilhelm Sydor

poleca po stałych cenach fabrycznych najnowsze materje na suknie damskie kostiumy i pokrycia futer. Wielki wybór modnych kolorowych barchanów do prauia. Plasze, aksamity, jedwabie, wstążki w najlepszych gatunkach we wszystkich najmodniejszych kolorach. Ciepłe chustki zimowe angielskie, Himalaja i francuskie włóczkowe. Oryginalne francuskie gorsety. Próbkki na żądanie franko.

Francuskie 7:00  
**GORSETY**  
najlepszego kroju po złr. 2.80,  
5.60, 4.25 i 6  
poleca handel  
płócen i bielizny  
**JANA RIEDLA**  
we Lwowie.

Wydawnictwo Maurycego Orgelbranda w Warszawie.

## Historja Literatury polskiej na tle dziejów narodu skreślona

przez Maryana Dubieckiego.

Trzeci zeszyt dzieła tego wyszedł z druku; całość obejmie mniej więcej 12 zeszytów po 50 kop., z przesyłką pocztową 60 k. Przy odbiorze pierwszych płaci się i za ostatni, który wydany będzie bez osobnej dopłaty. Z prowincyi aajdogodniej nadsyłać na 3, 6 lub 12 zeszytów.

**IZYDOR WOHL**  
ulica Sykstuska L. 6  
we Lwowie  
poleca szan. P. T. Publiczności  
swoj wyłączny skład  
**HERBATY ROSSYJSKIEJ**  
założony w roku 1870.

Kaysow, dosk. czarna	1/2 kilo zł.	1.80
" melange	" "	1.80
Suszong, wyboru	" "	2.00
" najlepsza	" "	3.00
Melange, karawanowa	" "	4.00
Fu-Czu Fu Nr. I.	" "	3.00
" Nr. II.	" "	4.00
" Nr. III.	" "	6.00
K. & S. Popow tunt 1 r. 40 k.	" "	2.40
" " 2 r. " k.	" "	3.00
" " 3 r. 50 k.	" "	3.75
Wysiewki, wyborna 1/2 kilo	" "	1.60
" H. prima	" "	1.80
" non plus ultra	" "	2.50

Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą, opakowanie franko. 6319

## Złoto i srebro w płynie

do pozłacania i posrebrzania drzewa, żelaza, stali szkła i t. p.

poleca 6044

## Alojzy Hübner

Lwów, ulica Karola Ludwika L. 13.

## Fotoplastyczna Wystawa dzieł sztuki

we Lwowie

przy ulicy Hetmańskiej L. 4, I. piętro, Od 18 do 21 listopada włącznie

Wtorek Otwarta codziennie od g. 10 rano do 9 wieczór. Wstęp 20 ct. 73:3

O. 22 do 24 listopada włącznie Tyrol

## Nowości na jesień i zimę

jako to:

5918

Materje wełniane i jedwabne na suknie, Kostiumy, Plaszcze, Paletoty, Pokrycia na futra, Rotondy i t. p.

poleca w największym wyborze

## Magazyn Schayerów

we Lwowie, ulica Karola Ludwika L. 3.

## NIE MA BÓLU ZĘBÓW

kto używa

Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów

## WIELEBNYCH O:O: BENEDYKTYNÓW

Opactwa w SOULAC (Gironde)

Dom MAGUELONNE, Przer

2 MEDALE ZŁOTE : w Bruksli 1880 r. i w Londynie 1884 r.

NAJWYŻSZE NAGRODY

WYNALEZIONY 1373 przez Przerca PIOTRA BOURSAUD

« Codzienne użycie kilku kropli Elixiru do Zębów Ojców Benedyktynów rozpuszczonych w pół szklanki wody zapobiega i leczy próchnienie zębów, które bledi i wzmacnia jak również odświeża i utwierdza dziąsła wybornie.

« Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelnikom zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyteczny preparat najlepszy ze środków leczących i jedynie zapobiegających wszelkim cierpieniom zębów. »

Dom założony w 1807 r. AGENT GŁÓWNY **SEGUIN** 3, ulica Huguerie, 3 BORDEAUX

Znajduje się we Lwowie w apt.: PP. Mikolascha, Wewiorskiego, Blumenfelda i w składzie perfum P. Jg. Jahla; w Krakowie w apt. PP. Redyka, Wiszniewskiego, Trauczyńskiego i Siedleckiego, i w magazynie perf. P. Donning.



Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.

Pastilles de  
**TAMAR  
INDIEN  
GRILLON**

Owoc przeczyszczający, orzeźwiający

## ZATWARDZENIU

i słabościom które mu towarzyszą jako to: KRWA WNICOM, ŻÓŁCI, BRAKOWI APETYTU, DOLEGLIWOŚCIOM ŻOŁADKAI KISZEK i.t.d. Bardzo przyjemny do zażywania, — nie zawiera w sobie żadnej części drażniącej — bierze się nie zniechęcając w niczem ani przywyknień ani zatrudnień codziennych. Nieszkodny i nieszkodliwy nawet kobietom brzemiennym, położalcóm, dziecióm i starcom. Spzedaje się we wszystkich składach materyałów aptecznych i w aptekach.

Paris, E. Grillon, 27, rue Rambuteau.

## Eisenbahn Lemberg-Belzec (Tomaszów).

Die Herren Actionäre werden hiemit zu der am 6 Dezember l. J. um 12 Uhr Mittags im gesellschaftlichen Locale in Wien, I. Elisabethstrasse 9 stattfindenden zweiten (ausserordentlichen) General-Versammlung eingeladen.

Verhandlungsgegenstände:

1. Bericht des Verwaltungsrathes über den Bau der Linie und deren Vollendung  
2. Antrag des Verwaltungsrathes auf Erwerbung der Concession für den Bau und Betrieb einer von der Station Lemberg-Kleparów abzweigenden, nach der Stadt Lemberg St. Anna führenden Dampftraiabahu, sammt den zu den militärischen und industriellen Anlagen führenden Schleppgleisen und den projectirten Fortsetzungslinien.

Jene Herren Actionäre, welche der Generalversammlung beiwohnen, oder ihr Stimmrecht nach Massgabe der Statuten ausüben wollen, haben ihre Actien bis incl. 28 d. M. in Wien bei der Gesellschaftscassa oder bei der Hauptcassa der betriebsführenden k. k. priv. Lemberg Czernowitz-Jassy-Eisenbahn Gesellschaft I. Elisabethstrasse 9 oder bei der k. k. priv. österr. Länderbank in Wien I. Hohenstaufengasse 3, mittelst doppelt auszufertigender Consignationen, wozu bei den genannten Cassen Blanquette unentgeltlich verabfolgt werden, zu erlegen und erhalten mit der Empfangsbetätigung hierüber die Legitimations-Karten zur General-Versammlung.

Im Vertretungsfalle müssen die auf der Rückseite der Legitimations-Karten vorgedruckten Vollmachten eigenhändig unterfertigt sein.

Wien, am 20 November 1888.

Der Verwaltungsrath.